
Zápis č. 11/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.12.2018 
 
 
Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Mojmír Axman, Petr Thiel, Libor Kohut 
Omluveni: Andrea Balášová, Vlastimír Perna 
Hosté:     
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
10/18 2.3 Reprezentační trenér st. juniorů informoval o zrušení akcí z Projektu letošní sezóny: 
                     a) Multiutkání CECJM, prosinec 2018: kolize s ZMČR žactva (juniorky), malý zájem ze strany osobních 

trenérů (junioři) 
                     b) Plavecký kemp Lanzarote, únor 2019 : zrušeno z důvodu neřešitelných organizačních složitostí 
 
10/18 2.4  Reprezentační trenér st.juniorů informoval o korekci v Projektu v bodě Multiutkání, duben 2019 - oprava 

ročníků  
 
08/18 2.5 VSP schválil možné postihy reprezentantů při neplnění povinností vyplývající z reprezentační smlouvy, a to 

dle vážnosti prohřešků (navýšení spoluúčasti na repre akcích; nepozvání na repre akci; příp. vyřazení z 
reprezentace). Navržené postihy řešeny individuálně na podnět reprezentačních trenérů. 

 
10/17 2.4 Výbor sekce plavání vyzývá klubové trenéry, aby v rámci posílení příslušnosti k domácím klubům a posílení 

významu reprezentace, upozornili své svěřence, aby nepoužívali na veškerých „nereprezentačních“ 
soutěžích vybavení pro reprezentanty, na kterých jsou viditelná loga „CZE“, „Český svaz plaveckých 
sportů“, „Czech swimming federation“, „Czech republic“ (tzn. čepičky, trika, šortky, soupravy, batohy, 
župany apod.). 

 
02/17 2.5 V případě, že se v době reprezentační akce koná VT SCM II, může reprezentant absolvovat  

VT s SCM I. 
 
 
3. Soutěže, STK 
10/18 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) jejich účast 

na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2019. 
 
 



Zápis č. 11/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.12.2018 
 
10/18 3.2 Na základě pozastavení závodní činnosti Jana Šefla, mu byly anulovány výsledky z Letního Mistrovství ČR 

2018 včetně štafet Slávie VŠ Plzeň ve kterých byl členem. Tím pádem dochází k posunu pořadí 
v disciplínách: 50VZ – 2. Macek Lukáš, 3. Vobořil Matěj, štafeta 4x100VZ – 3. KPS Ostrava, 100M – 1. Novák 
Petr, 2. Luňák Sebastian, 3. Gemov Ondřej, 50M – 1. Novák Petr, 2.  Balíček Tomáš, 3. Moser Josef, 4x100VZ 
mix – 3. ZLPK, 50VZ – 2. Macek Lukáš, 3. Vobořil Matěj, 4x100PZ – 1. Kometa Brno, 2. Boh, 3. ZLPK 

 
10/18 3.3 VSP schválil příspěvek pro pořadatelské kluby Mistrovských soutěží (Poháry žactva 5 000 Kč, MČR žactva 

10 000 Kč a MČR dorostu a dospělých 20 000 Kč). Forma vyúčtování bude upřesněna. 
 
10/18 3.4 Do centrální evidence výkonů ČSPS budou nahrány pouze výsledky ze závodů, na kterých byly přihlášky 

prováděny výhradně přes IS ČSPS!!! V případě zadání výsledků bez přihlášek (mimo zahraničních), nebudou 
s účinností od 1.1.2019 tyto výsledky do IS ČSPS zařazeny 

 
10/18 3.5 VSP se zabýval časovým harmonogramem Pohárů žactva s úmyslem zvážit rozložení disciplín do 2 dnů 

a navrhuje tuto problematiku projednat na VH VSP ČSPS. 
  
10/18 3.6 Po schválení pořadatelů mistrovských soutěží, bude pořadatelům zaslán dekret o přidělené soutěži a 

následně návrh smlouvy. 
 
10/18 3.7 VSP uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2019. 
  

Únor 2019       
16.-17.2. Mistrovství ČR družstev - semifinále - Čechy Praha Bohemians Praha 
16.-17.2. Mistrovství ČR družstev - semifinále - Morava Pardubice SC Pardubice 
Březen 2019       
16.-17.3. Mistrovství ČR družstev - finále Brno Kometa Brno 
Květen 2019       
3.-5.5. 1.kolo ČP Ostrava KPS Ostrava 
18.-19.5. 2.kolo ČP Pardubice SC Pardubice 
Červen 2019       
1.-2.6. 3.kolo ČP neobsazeno 
8.-9.6. Letní pohár ČR desetiletých - Čechy (09) Praha Motorlet Praha 
8.-9.6. Letní pohár ČR desetiletých - Morava (09) Kopřivnice SK Kopřivnice 
8.-9.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých -Čechy (08) Chomutov Slávie Chomutov 
8.-9.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých -Morava (08) Prostějov TJ Prostějov 
15.-16.6. Letní mistrovství ČR st. žactva (05) Zlín PK Zlín 
15.-16.6. Letní mistrovství ČR st. žactva (06) Plzeň Slávie VŠ Plzeň 
15.-16.6. Letní mistrovství ČR ml. žactva (07) Nový Jičín PK Nový Jičín 
20.-23.6. Letní mistrovství ČR 50m bazén - 4.kolo ČP České Budějovice KIN Č. Budějovice 
Říjen 2019       
19.-20.10 5.kolo ČP Plzeň Slávie VŠ Plzeň 
Listopad 2019       
2.-3.11. 6.kolo ČP Jihlava Jihl. Plav. klub AXIS 
30.11.-1.12. 7.kolo ČP Zlín PK Zlín 
Prosinec 2019       
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých - Čechy (09) Mladá Boleslav Autoškoda Ml. Boleslav 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých - Morava (09) Prostějov TJ Prostějov 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy (08) Praha Motorlet Praha 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Morava (08) Třebíč TJ Spartak Třebíč 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (05) Mladá Boleslav Autoškoda Ml. Boleslav 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (06) Kopřivnice SK Kopřivnice 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (07) Prostějov TJ Prostějov 
12.-15.12. Zimní mistrovství ČR 25m bazén - 8.kolo ČP Plzeň Slávie VŠ Plzeň 

 
08/18 3.1 Českého pohár v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 



Zápis č. 11/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.12.2018 
 
 
08/18 3.3 VSP se zabýval účastí hostujících sportovců s cizí státní příslušností na mistrovství republiky. Na MČR 

mohou startovat pouze závodníci s českou státní příslušností. Předseda VSP předloží rozhodnutí VV ČSPS. 
 Výkonný výbor doporučuje projednat na VH Sekce plavání. 
 
03/18 3.1 Na základě žádosti VSP schválil zařazení oddílu PK Jeseník do Moravskoslezského kraje. 
 
01/18 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) a Plavecký 

klub Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2018. 
 
10/17 3.4 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) a  K a j m a n  

D o b r u š k a  ( K a j D o )  jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 
2018. 

 
03/16 3.1 Sekce plavání doporučuje posílat na On-line systém ČSPS mimo výsledků a exportu i výpis 

výsledků podle klubů a výsledky v lenexu. 
 
 
4. Rozhodčí 
10/18 4.2 VSP navrhuje navýšení sazeb pro rozhodčí (o 50,-/půlden). Předseda VSP návrh přednese na následujícím 

VV ČSPS. 
  Zodpovídá: Adamec 
 Schváleno VV ČSPS s účinností od 1.1.2019 
 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové adresy 

petr.adamec@czechswimming.cz na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od ukončení 
soutěže. 

     Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
10/18 6.4 VSP schválil vytvoření certifikátu pro trenéry o absolvovaném semináři (školení), které pořádá 

ČSPS nebo Krajské svazy ČSPS. 
  Zodpovídá: Adamec  
 
09/18 6.1 VV schválil na návrh VSP projekt ProTON. 
 
7. Různé 
10/18 7.2 VSP žádá VV ČSPS, aby na opakované žádosti klubů, ke smlouvám k dotačním programům zasílal také klíč 

rozdělení financí. 
  Zodpovídá: Adamec 
 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. 
Dosavadní praxe vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé 
se mění). 

  Zodpovídá: Adamec 
  splněno 



Zápis č. 11/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.12.2018 
 
 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 
 
08/18 7.1 Pro program Drop byla vytvořena nová skupina na portálu ČSPS, do které všichni zpracovatelé 

výsledků mají vytvořen přístup. Zároveň byl vytvořen nový formulář pro zapisování výsledků testů, 
včetně průvodního materiálu. V případě problémů s přístupem nebo formulářem kontaktujte 
Petra Adamce na petr.adamec@czechswimming.cz 

 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 15.12.2018 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
 
 
3. Soutěže, STK 
11/18 3.1 VSP projednal a schválil změnu termínu 1.kola Českého poháru. Vzhledem ke kolizi s VC Slovenska 

a MZ v Grazu se 1.kolo v termínu 3.-5.5.2019. 
 
11/18 3.2 VSP upozorňuje kluby, na změnu e-mailových schránek pro mistrovské soutěže, včetně pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
 MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 
 MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@ czechswimming.cz  
 MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@ czechswimming.cz  
 MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@ czechswimming.cz  
 Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@ czechswimming.cz  
 
11/18 3.3 VSP schválil pokuty za Zimní mistrovství ČR 2018: 

ZMČR 2018 mladšího žactva (2006) – Prostějov 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
UnOl - ŠIMEK Jan - 7 startů       500,-   
PKHa - ZITKOVÁ Emma - 7 startů       500,- 
TJŠum  - KUPČÍKOVÁ Tereza - 8 startů       500,- 
PKLou - NEBESKÁ Lucie - 7 startů       500,- 
PLČB - BRŮHA Jan - 8 startů        500,- 
ŽrCh - MAREŠ Ondřej - 7 startů       500,- 
KPSVy -  KRAUS Michal - 7 startů       500,- 
SpHK - KOCOUREK Matyáš - 8 startů       500,- 
Přihláška po termínu: 
PKJH - BOUČKOVÁ Barbora        500,- 
  SVOBODA Šimon       500,- 
Nepotvrzení účasti 
Plavecký oddíl Žraloci Cheb       500,- 
 



Zápis č. 11/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.12.2018 
 

ZMČR 2018 staršího žactva (2005) – Mladá Boleslav 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
PKLou - FORMÁNKOVÁ Anna - 9 startů       500,- 
PKSvi -  DVOŘÁKOVÁ Petra - 7 startů      500,- 
PLČB -  CAPL Kryštof - 7 startů       500,- 
SkpKB - RICHTER David - 7 startů      500,- 
SpKH -  KOCOUREK František - 9 startů      500,- 
TJŠum -  FLANDERKOVÁ Natálie - 8 startů     500,- 
  VYLÍČILOVÁ Jana - 8 startů      500,- 
ŽrCh -  HENDRYCH Adam - 7 startů      500,-  
  STUCHL Samuel - 7 startů      500,- 
ŽĎÁR -  POLÍVKOVÁ Zina - 8 startů      500,- 
Neoprávněná přihláška (nestartoval na KPŽ) 
FEZKO - MANOVÁ Hana (15. 200PZ, 17. 100Z)     500,- 
MoP -  BABCZYNSKÁ Zita (2. 200VZ)      500,- 
PKMo -  NOVOTNÝ Lukáš (7. 100O)      500,- 
SKPNy - CHÝŇAVOVÁ Agáta (15. 200PZ výkon nebyl zaznamenán v IS  v  500,- 
                        kvalifikačním období) 
USK - RAKHIMOV Pulato (27. 100M)      500,- 
Přihláška po termínu: 
DePe - DVOŘÁKOVÁ Anna       500,- 
  HAIKEROVÁ Eva        500,- 
TJTá - MAREŠOVÁ Simona       500,- 
  VĚŽNÍKOVÁ Tereza       500,- 
PKJH - MICHÁLEK Šimon       500,- 
 
ZMČR 2018 staršího žactva (2004) – Nový Jičín 
NEPOVOLENÝ POČET STARTŮ: 
Dle STD 2017 bod A 1.6 a rozpisu ZMČR staršího žactva. 
JPK - ZIKMUNDOVÁ Kristýna - 7 startů     500,- 
PKČá - JELÍNEK Matěj - 7 startů       500,- 
PKHá - PEKLANSKÝ Tomáš - 9 startů       500,- 
PKKBr - RUBÁŠ Arnošt - 8 startů       500,- 
PKLou - NEUŽIL Michal - 7 startů       500,- 
TJŠum - VINCENCOVÁ Sarah - 9 startů       500,- 
Nepotvrzení účasti 
Plavecký Klub Písek        500,- 
Přihláška po termínu: 
PKJH - GREGOROVÁ Vanda        500,- 
  KINTEROVÁ Terezie       500,- 
 
 



Zápis č. 11/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

15.12.2018 
 

ZMČR 2018 dorostu a dospělých – Plzeň 
Přihlášky po termínu: 
SlPl - MARŠÍKOVÁ Michaela       500,- 

 
 
4. Rozhodčí 
 
 
5. Přestupy 
11/18 5.1 Čechová Agáta (98) SKPNy – ÚAPS schváleno s odstupným 5000,- za III.VT 
 Dvořáková Lucie (99) TJZn – UnBr schváleno s odstupným 8000,- za II.VT 
 
11/18 5.2 VSP schválil hostování: 
 Čermák Václav (00) RPl – ÚAPS schváleno od 6.12.2018 do 6.6.2019 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
11/18 6.1 Dne 14.12.2018 se sešli v Plzni pověření zodpovědní koordinátoři sekcí k programu PRoTON (R. Havrlant, 

A. Koubková, J. Srb), kteří se vzájemně informovali o zavedení programu do praxe a fungování v rámci 
sekcí. Z jednání byl vypracován zápis (Havrlant). Veškeré důležité informace k programu budou zveřejněny 
na webových stránkách ČSPS a tímto se stává program v závislosti na vstupních podmínkách obecně 
dostupný pro všechny registrované sportovce ČSPS. Hlavním koordinátorem za všechny sekce pověřen 
výkonným výborem R. Havrlant. 

 
 
7. Různé 
11/18 7.1 Předseda VSP ČSPS svolává Valnou hromadu oddílu VSP ČSPS na neděli 31.3.2019 v Praze. 
 Pozvánky  na kluby budou rozeslány v průběhu ledna 2019. 
 
11/18 7.2 VSP vypisuje anketu o nejlepšího plavce ČSPS za rok 2018 (5 dospělých, 3 junioři). Anketní lístek bude co 

nejdříve odeslán na kluby. Anketní lístky posílejte nejpozději do 3.1.2019 na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz. 

         Zodpovídá: Adamec 
 
 
Další schůze 9.1.2019 v Praze. 
Zapsal: Petr Vodák 
Schválil: Petr Adamec 


